
 
 

          SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED  
 
 

 

 

EDITAL N.º 6/2021 – GS/SEED 

 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso 

das atribuições legais e considerando o contido no protocolado 17.195.067-8,  

 

RESOLVE 

 

tornar sem efeito o Edital n.º 83/2020-GS/SEED, de 28 de dezembro de 2020, que 

prorroga o período de vigência do Edital n.º 70/2019 – GS/SEED, de 21 de outubro de 

2019, destinado à realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS para  

contratações em regime especial para as funções de Professor, Professor Pedagogo 

e Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais –TILS. 

 

 

Curitiba, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Gláucio Dias 
Res. n.º 286/2020 – GS/SEED 

Delegação de Competência ao Diretor-Geral 
 


